2019年５月 10日

各 位

会 社 名  株式会社オートウェーブ

代表者名 代表取締役社長 廣岡 大介

（コード:2666、JASDAQ）

問合せ先 取締役     廣岡 勝征

（TEL.043‐250‐2669）

2019年３月期の通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019 年３月 26 日の「通期業績予想の修正および営業外費用の計上に関するお知らせ」で公表いたしま

した業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2019年３月期通期業績と実績値の差異（2018年４月１日～2019年３月 31日）

（１）連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,481

百万円

114

百万円

49

百万円

49

円  銭

3.43

今回修正予想（Ｂ） 7,828  124  58  76  5.27

増減額（Ｂ－Ａ） 347 10 9 27    －

増 減 率（％） 4.6 8.8 18.4 55.1 －

（ご参考）前期実績

 （平成 30年３月期）
7,354 131 175 136 9.47

（２）個別業績予想と実績値の差異

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,451

百万円

21

百万円

31

円  銭

2.16

今回修正予想（Ｂ） 7,791  47  69  4.79

増減額（Ｂ－Ａ） 340 26 38 －

増 減 率（％） 4.6 123.8 122.6 －

（ご参考）前期実績

 （平成 30年３月期）
7,330  151  122  8.48

２．通期業績予想との差異の理由

（１）連結業績に差異が生じた理由

2019 年 3 月期通期の業績につきましては、自動車販売が展示スペースを拡大して車種の充実を図

ったことや、社内外での研修による販売担当者のスキル向上、更に顧客管理システムを効果的に利用

することで、よりお客様のニーズに合った提案ができる環境を整えたことなどが寄与し、軽自動車を

中心に新車販売台数が順調に増加いたしました。また、新車販売時の下取り車両の再販による効果も

加わり、売上高が前回予想を上回りました。その結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

当期純利益においても、前回発表予想を上回る結果となりました。

（２）個別業績に差異が生じた理由

個別業績予想との差異の理由につきましては、連結業績と同様の理由によるものです。

以 上